
 

 

Señor 

JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 
Manizales, Caldas 

 

 

EJECUTIVO  
RAD. 2008- 00672 

 

DEMANDANTE: JAVIER HUMBERTO GALLEGO 

DEMANDADO: ZORAIDA CARDONA CARDONA 

 

GILMA MONTES MARTÍNEZ, mayor de edad y vecina de Manizales, abogada en 

ejercicio, identificada con la cedula de ciudadanía numero 30.278.278 expedida en 

Manizales y con tarjeta profesional N° 50.638 del C.S.J.; en mi condición de 

Apoderada Judicial del señor JAVIER HUMBERTO GALLEGO, ante Usted Señor Juez, 

presento la liquidación del crédito actualizada. 

 

Del Señor Juez, 

 
 

 
GILMA MONTES MARTÍNEZ 
C.C 30.278.278 Manizales 

T.P 50.638 del C.S.J. 
 

 
 
 



LIQUIDACION DEL CRÉDITO 

ZORAIDA CARDONA 

Del 1 de octubre de 2008 a  15 de abril 2024   

CAPITAL: $ 7.000.000             

                

  Vigencia tasa ta.mes % Int. Mora tasa nominal Dias Int.Mora 

  oct-08     2,63%   30 $183.890,00 

  nov-08     2,627%   30 $183.890,00 

  dic-08     2,627%   30 $183.890,00 

  ene-09     2,558%   30 $179.060,00 

  feb-09     2,56%   30 $179.060,00 

  mar-09     2,558%   30 $179.060,00 

  abr-09     2,535%   30 $177.450,00 

  may-09     2,535%   30 $177.450,00 

  jun-09     2,54%   30 $177.450,00 

  jul-09     3,49%   30 $244.300,00 

  ago-09     3,49%   30 $244.300,00 

  sep-09     3,49%   30 $244.300,00 

  oct-09     3,24%   30 $226.800,00 

  nov-09     3,24%   30 $226.800,00 

  dic-09     3,24%   30 $226.800,00 

  ene-10     2,02%   30 $141.225,00 

  feb-10     2,02%   30 $141.225,00 

  mar-10     2,018%   30 $141.225,00 

  abr-10     1,913%   30 $133.910,00 

  may-10     1,913%   30 $133.910,00 

  jun-10     1,913%   30 $133.910,00 

  jul-10     1,86%   30 $130.200,00 

  ago-10     1,86%   30 $130.200,00 

  sep-10     1,86%   30 $130.200,00 

  oct-10     1,780%   30 $124.600,00 

  nov-10     1,780%   30 $124.600,00 

  dic-10     1,780%   30 $124.600,00 

  ene-11     1,950%   30 $136.500,00 

  feb-11     1,950%   30 $136.500,00 

  mar-11     1,950%   30 $136.500,00 

  abr-11     2,210%   30 $154.700,00 

  may-11     2,210%   30 $154.700,00 

  jun-11     2,211%   30 $154.770,00 

  jul-11     2,328%   30 $162.960,00 

  ago-11     2,328%   30 $162.960,00 

  sep-11     2,328%   30 $162.960,00 



  oct-11     2,420%   30 $169.400,00 

  nov-11     2,420%   30 $169.400,00 

  dic-11     2,420%   30 $169.400,00 

  ene-12     2,490%   30 $174.300,00 

  feb-12     2,490%   30 $174.300,00 

  mar-12     2,490%   30 $174.300,00 

  abr-12     2,570%   30 $179.900,00 

  may-12     2,570%   30 $179.900,00 

  jun-12     2,570%   30 $179.900,00 

  jul-12     2,610%   30 $182.700,00 

  ago-12     2,610%   30 $182.700,00 

  sep-12     2,610%   30 $182.700,00 

  oct-12     2,650%   30 $185.500,00 

  nov-12     2,650%   30 $185.500,00 

  dic-12     2,650%   30 $185.500,00 

  ene-13     2,590%   30 $181.300,00 

  feb-13     2,590%   30 $181.300,00 

  mar-13     2,590%   30 $181.300,00 

  abr-13     2,600%   30 $182.000,00 

  may-13     2,600%   30 $182.000,00 

  jun-13     2,600%   30 $182.000,00 

  jul-13     2,540%   30 $177.800,00 

  ago-13     2,540%   30 $177.800,00 

  sep-13     2,540%   30 $177.800,00 

  oct-13     2,480%   30 $173.600,00 

  nov-13     2,480%   30 $173.600,00 

  dic-13     2,480%   30 $173.600,00 

  ene-14     2,450%   30 $171.500,00 

  feb-14     2,450%   30 $171.500,00 

  mar-14     2,450%   30 $171.500,00 

  abr-14     2,450%   30 $171.500,00 

  may-14     2,450%   30 $171.500,00 

  jun-14     2,450%   30 $171.500,00 

  jul-14     2,410%   30 $168.700,00 

  ago-14     2,410%   30 $168.700,00 

  sep-14     2,410%   30 $168.700,00 

  oct-14     2,390%   30 $167.300,00 

  nov-14     2,390%   30 $167.300,00 

  dic-14     2,390%   30 $167.300,00 

  ene-15     2,400%   30 $168.000,00 

  feb-15     2,400%   30 $168.000,00 

  mar-15     2,400%   30 $168.000,00 



  abr-15     2,420%   30 $169.400,00 

  may-15     2,420%   30 $169.400,00 

  jun-15     2,420%   30 $169.400,00 

  jul-15     2,400%   30 $168.000,00 

  ago-15     2,400%   30 $168.000,00 

  sep-15     2,400%   30 $168.000,00 

  oct-15     2,416%   30 $169.120,00 

  nov-15     2,416%   30 $169.120,00 

  dic-15     2,416%   30 $169.120,00 

  ene-16     2,460%   30 $172.200,00 

  feb-16     2,460%   30 $172.200,00 

  mar-16     2,460%   30 $172.200,00 

  abr-16     2,560%   30 $179.200,00 

  may-16     2,560%   30 $179.200,00 

  jun-16     2,560%   30 $179.200,00 

  jul-16     2,667%   30 $186.690,00 

  ago-16     2,667%   30 $186.690,00 

  sep-16     2,667%   30 $186.690,00 

  oct-16     2,749%   30 $192.430,00 

  nov-16     2,749%   30 $192.430,00 

  dic-16     2,749%   30 $192.430,00 

  ene-17     2,620%   30 $183.400,00 

  feb-17     2,620%   28 $171.173,33 

  mar-17     2,620%   30 $183.400,00 

  abr-17     2,62%   30 $183.400,00 

  may-17     2,62%   30 $183.400,00 

  jun-17     2,62%   30 $183.400,00 

  jul-17     2,58%   30 $180.600,00 

  ago-17     2,58%   30 $180.600,00 

  sep-17     2,51%   30 $175.700,00 

  oct-17     2,47%   30 $172.900,00 

  nov-17     2,45%   30 $171.500,00 

  dic-17     2,59%   30 $181.300,00 

  ene-18     2,58%   30 $180.600,00 

  feb-18     2,62%   30 $183.400,00 

  mar-18     2,58%   30 $180.600,00 

  abr-18     2,56%   30 $179.200,00 

  may-18     2,55%   30 $178.500,00 

  jun-18     2,53%   30 $177.100,00 

  jul-18     2,50%   30 $175.000,00 

  ago-18     2,49%   30 $174.300,00 

  sep-18     2,49%   30 $174.300,00 



  oct-18     2,48%   30 $173.600,00 

  nov-18     2,44%   30 $170.800,00 

  dic-18     2,42%   30 $169.400,00 

  ene-19     2,39%   30 $167.300,00 

  feb-19     2,47%   30 $172.900,00 

  mar-19     2,42%   30 $169.400,00 

  abr-19     2,42%   30 $169.400,00 

  may-19     2,41%   30 $168.700,00 

  jun-19     2,42%   30 $169.400,00 

  jul-19     2,41%   30 $168.700,00 

  ago-19     2,41%   30 $168.700,00 

  sep-19     2,41%   30 $168.700,00 

  oct-19     2,38%   30 $166.600,00 

  nov-19     2,37%   30 $165.900,00 

  dic-19     2,36%   30 $165.200,00 

  ene-20     2,34%   30 $163.800,00 

  feb-20     2,38%   30 $166.600,00 

  mar-20     2,37%   30 $165.900,00 

  abr-20     2,33%   30 $163.100,00 

  may-20     2,27%   30 $158.900,00 

  jun-20     2,26%   30 $158.200,00 

  jul-20     2,26%   30 $158.200,00 

  ago-20     2,29%   30 $160.300,00 

  sep-20     2,29%   30 $160.300,00 

  oct-20     2,40%   30 $168.000,00 

  nov-20     2,39%   30 $167.300,00 

  dic-20     2,00%   30 $140.000,00 

  ene-21     2,39%   30 $167.300,00 

  feb-21     2,29%   30 $160.300,00 

  mar-21     2,19%   30 $153.300,00 

  abr-21     2,17%   30 $151.900,00 

  may-21     2,16%   30 $151.200,00 

  jun-21     2,15%   30 $150.500,00 

  jul-21     2,14%   30 $149.800,00 

  ago-21     2,14%   30 $149.800,00 

  sep-21     2,15%   30 $150.500,00 

  oct-21     2,14%   30 $149.800,00 

  nov-21     2,13%   30 $149.100,00 

  dic-21     2,16%   30 $151.200,00 

  ene-22     2,18%   30 $152.600,00 

  feb-22     1,98%   30 $138.460,00 

  mar-22     2,38%   30 $166.600,00 



  abr-22     2,30%   30 $161.000,00 

  may-22     2,38%   30 $166.600,00 

  jun-22     2,46%   30 $172.200,00 

  jul-22     2,55%   30 $178.500,00 

  ago-22     3,16%   30 $221.200,00 

  sep-22     2,43%   30 $169.750,00 

  oct-22     2,55%   30 $178.360,00 

  nov-22     2,65%   30 $185.710,00 

  dic-22     2,76%   30 $193.340,00 

  ene-23     2,93%   30 $205.310,00 

  feb-23     3,04%   30 $212.870,00 

  mar-23     3,22%   30 $225.330,00 

  abr-23     3,27%   30 $228.760,00 

  may-23     3,17%   30 $221.830,00 

  jun-23     3,12%   30 $218.610,00 

  jul-23     3,09%   30 $216.160,00 

  ago-23     3,03%   30 $212.310,00 

  sep-23     2,96%   30 $207.200,00 

  oct-23     2,83%   30 $198.100,00 

  nov-23     2,73%   30 $191.100,00 

  dic-23     2,69%   30 $188.300,00 

  ene-24     2,53%   30 $177.100,00 

  feb-24     2,53%   30 $177.100,00 

  mar-24     2,42%   30 $169.400,00 

  abr-24     2,41%   15 $84.350,00 

Total Intereses de Mora $32.330.398,33 

 

RESUMEN FINAL 

Valor Capital  $7.000.000,00 

Int. Moratorio  $32.330.398,33 

Agencias en Derecho y costas  $1.114.720,00 

SUBTOTAL $40.445.118,33 

Abonos   $ 1.482.767,00 

TOTAL ADEUDADO A  LA FECHA MENOS ABONOS  $38.962.351,33 
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Manizales - Caldas 15 de abril de 2024  
 
Señor: 
 JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS CIVIL MUNICIPAL 
Proceso:             EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 
Demandante     CARLOS ALBERTO MORALES PAEZ 
Demandado:     MIGUEL ANGEL CARDONA MORALES 
Radicad              17001400300620230038300 
 
 
Ref. Aporta Liquidación de Crédito  
 

ISABEL CRISTINA VERGARA SÁNCHEZ, mayor y vecina de Manizales, identificada 
con cédula de ciudadanía número 43.946.631 de Medellín y T.P 206.130 del CS 
de la J, actuando como apoderada de la parte demandante en el proceso de la 
referencia, me permito aportar la liquidación de crédito en el presente proceso 
desde el 26 de marzo de 2022 al 15 de abril de 2024.    
 

CAPITAL $ 2,500,000.00 

VIGENCI
A 

MENSUA
L 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUA

L 

TASA 
MORA 

NOMINA
L 

DÍA
S 

INTERESES 
DE PLAZO 

INTERESES DE MORA 

 

mar-22 18.47 27.71 1.42% 2.06% 26 0.00 44,615.57 
 

abr-22 19.05 28.58 1.46% 2.12% 30 0.00 52,923.46 
 

may-22 19.71 29.57 1.51% 2.18% 30 0.00 54,555.72 
 

jun-22 20.40 30.60 1.56% 2.25% 30 0.00 56,241.85  

jul-22 21.28 31.92 1.62% 2.34% 30 0.00 58,384.97 
 

ago-22 22.21 33.32 1.69% 2.43% 30 0.00 60,636.61 
 

sep-22 23.50 35.25 1.77% 2.55% 30 0.00 63,705.38 
 

oct-22 24.61 36.92 1.85% 2.65% 30 0.00 66,328.52  

nov-22 25.78 38.67 1.93% 2.76% 30 0.00 69,046.03 
 

dic-22 27.64 41.46 2.05% 2.93% 30 0.00 73,314.18 
 



 

 

ene-23 28.84 43.26 2.13% 3.04% 30 0.00 76,027.06 
 

feb-23 30.18 45.27 2.22% 3.16% 28 0.00 73,751.78 
 

mar-23 30.84 46.26 2.27% 3.22% 30 0.00 80,479.85 
 

abr-23 31.39 47.09 2.30% 3.27% 30 0.00 81,697.01 
 

may-23 30.27 45.41 2.23% 3.17% 30 0.00 79,226.79 
 

jun-23 29.76 44.64 2.19% 3.12% 30 0.00 78,085.86 
 

jul-23 29.36 44.04 2.17% 3.09% 30 0.00 77,192.95  

ago-23 28.75 43.13 2.13% 3.03% 30 0.00 75,832.18 
 

sep-23 28.03 42.05 2.08% 2.97% 30 0.00 74,206.87 
 

oct-23 23.56 39.80 1.78% 2.83% 30 0.00 70,784.11 
 

nov-23 25.52 38.28 1.91% 2.74% 30 0.00 68,443.14 
 

dic-23 25.04 37.56 1.88% 2.69% 30 0.00 67,326.02 
 

ene-24 23.32 34.98 1.76% 2.53% 30 0.00 63,278.50 
 

feb-24 23.31 34.97 1.76% 2.53% 29 0.00 61,153.91 
 

mar-24 22.20 31.30 1.68% 2.30% 30 0.00 57,380.81  

abr-24 22.06 33.09 1.68% 2.41% 15 0.00 30,134.10 
 

TOTAL INTERESES   1,714,753.22 
 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 4,214,753.22  

COSTAS 175,000.00  

TOTAL OBLIGACIÓN 4,389,753.22  

 
  
Cordialmente, 

ISABEL CRISTINA VERGARA SANCHEZ  
C.C 43.976.631 de Medellín 
T.P 206.130 del CS de la J  
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Señor  

JUEZ PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

Manizales, Caldas 

 

 

 

EJECUTIVO 

Rad. 2006- 00403 

 

 

DEMANDANTE: JAIME OSORNO  

DEMANDADO: LUZ PATRICIA RENGIFO VELEZ Y OTRA 

________________________________________________________________________ 

GILMA MONTES MARTÍNEZ, mayor de edad y vecina de Manizales, abogada en ejercicio, 

identificada con la cedula de ciudadanía numero 30.278.278 expedida en Manizales y con 

tarjeta profesional N° 50.638 del C.S.J.; en mi condición de Apoderada Judicial del señor 

JAIME OSORNO, ante Usted Señor Juez, presento la liquidación del crédito actualizada.   

 

 Del Señor Juez,  

 

  
GILMA MONTES MARTÍNEZ  

C.C 30.278.278 Manizales  

T.P 50.638 del C.S.J.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIQUIDACION DEL CRÉDITO 

LUZ PATRICIA RENGIFO VELEZ 

              

Desde: 09 de Junio 2006   Hasta: 15 de abril 2024 

              

CAPITAL: $ 7.000.000           

              

  Vigencia tasa Int. Mora 
tasa 

nominal Dias Int.Mora 

  jun-06   1,950%   21 $95.550,00 

  jul-06   1,880%   30 $131.600,00 

  ago-06   1,870%   30 $130.900,00 

  sep-06   1,880%   30 $131.600,00 

  oct-06   1,880%   30 $131.600,00 

  nov-06   1,880%   30 $131.600,00 

  dic-06   1,880%   30 $131.600,00 

  ene-07   1,728%   30 $120.960,00 

  feb-07   1,728%   30 $120.960,00 

  mar-07   1,728%   30 $120.960,00 

  abr-07   2,093%   30 $146.510,00 

  may-07   2,093%   30 $146.510,00 

  jun-07   2,093%   30 $146.510,00 

  jul-07   2,657%   30 $185.990,00 

  ago-07   2,657%   30 $185.990,00 

  sep-07   2,657%   30 $185.990,00 

  oct. - 07  2,657%   30 $146.510,00 

  nov-07   2,657%   30 $185.990,00 

  dic-07   2,657%   30 $185.990,00 

  ene-08   2,728%   30 $190.960,00 

  feb-08   2,728%   30 $190.960,00 

  mar-08   2,728%   30 $190.960,00 

  abr-08   2,740%   30 $191.800,00 

  may-08   2,740%   30 $191.800,00 

  jun-08   2,740%   30 $191.800,00 

  jul-08   2,688%   30 $188.160,00 

  ago-08   2,688%   30 $188.160,00 

  sep-08   2,688%   30 $188.160,00 

  oct-08   2,63%   30 $183.890,00 

  nov-08   2,627%   30 $183.890,00 

  dic-08   2,627%   30 $183.890,00 

  ene-09   2,558%   30 $179.060,00 

  feb-09   2,56%   30 $179.060,00 

  mar-09   2,558%   30 $179.060,00 

  abr-09   2,535%   30 $177.450,00 

  may-09   2,535%   30 $177.450,00 

  jun-09   2,54%   30 $177.450,00 

  jul-09   3,49%   30 $244.300,00 

  ago-09   3,49%   30 $244.300,00 

  sep-09   3,49%   30 $244.300,00 

  oct-09   3,24%   30 $226.800,00 



  nov-09   3,24%   30 $226.800,00 

  dic-09   3,24%   30 $226.800,00 

  ene-10   2,02%   30 $141.225,00 

  feb-10   2,02%   30 $141.225,00 

  mar-10   2,018%   30 $141.225,00 

  abr-10   1,913%   30 $133.910,00 

  may-10   1,913%   30 $133.910,00 

  jun-10   1,913%   30 $133.910,00 

  jul-10   1,86%   30 $130.200,00 

  ago-10   1,86%   30 $130.200,00 

  sep-10   1,86%   30 $130.200,00 

  oct-10   1,780%   30 $124.600,00 

  nov-10   1,780%   30 $124.600,00 

  dic-10   1,780%   30 $124.600,00 

  ene-11   1,950%   30 $136.500,00 

  feb-11   1,950%   30 $136.500,00 

  mar-11   1,950%   30 $136.500,00 

  abr-11   2,210%   30 $154.700,00 

  may-11   2,210%   30 $154.700,00 

  jun-11   2,211%   30 $154.770,00 

  jul-11   2,328%   30 $162.960,00 

  ago-11   2,328%   30 $162.960,00 

  sep-11   2,328%   30 $162.960,00 

  oct-11   2,420%   30 $169.400,00 

  nov-11   2,420%   30 $169.400,00 

  dic-11   2,420%   30 $169.400,00 

  ene-12   2,490%   30 $174.300,00 

  feb-12   2,490%   30 $174.300,00 

  mar-12   2,490%   30 $174.300,00 

  abr-12   2,570%   30 $179.900,00 

  may-12   2,570%   30 $179.900,00 

  jun-12   2,570%   30 $179.900,00 

  jul-12   2,610%   30 $182.700,00 

  ago-12   2,610%   30 $182.700,00 

  sep-12   2,610%   30 $182.700,00 

  oct-12   2,650%   30 $185.500,00 

  nov-12   2,650%   30 $185.500,00 

  dic-12   2,650%   30 $185.500,00 

  ene-13   2,590%   30 $181.300,00 

  feb-13   2,590%   30 $181.300,00 

  mar-13   2,590%   30 $181.300,00 

  abr-13   2,600%   30 $182.000,00 

  may-13   2,600%   30 $182.000,00 

  jun-13   2,600%   30 $182.000,00 

  jul-13   2,540%   30 $177.800,00 

  ago-13   2,540%   30 $177.800,00 

  sep-13   2,540%   30 $177.800,00 

  oct-13   2,480%   30 $173.600,00 

  nov-13   2,480%   30 $173.600,00 



  dic-13   2,480%   30 $173.600,00 

  ene-14   2,450%   30 $171.500,00 

  feb-14   2,450%   30 $171.500,00 

  mar-14   2,450%   30 $171.500,00 

  abr-14   2,450%   30 $171.500,00 

  may-14   2,450%   30 $171.500,00 

  jun-14   2,450%   30 $171.500,00 

  jul-14   2,410%   30 $168.700,00 

  ago-14   2,410%   30 $168.700,00 

  sep-14   2,410%   30 $168.700,00 

  oct-14   2,390%   30 $167.300,00 

  nov-14   2,390%   30 $167.300,00 

  dic-14   2,390%   30 $167.300,00 

  ene-15   2,400%   30 $168.000,00 

  feb-15   2,400%   30 $168.000,00 

  mar-15   2,400%   30 $168.000,00 

  abr-15   2,420%   30 $169.400,00 

  may-15   2,420%   30 $169.400,00 

  jun-15   2,420%   30 $169.400,00 

  jul-15   2,400%   30 $168.000,00 

  ago-15   2,400%   30 $168.000,00 

  sep-15   2,400%   30 $168.000,00 

  oct-15   2,416%   30 $169.120,00 

  nov-15   2,416%   30 $169.120,00 

  dic-15   2,416%   30 $169.120,00 

  ene-16   2,460%   30 $172.200,00 

  feb-16   2,460%   30 $172.200,00 

  mar-16   2,460%   30 $172.200,00 

  abr-16   2,560%   30 $179.200,00 

  may-16   2,560%   30 $179.200,00 

  jun-16   2,560%   30 $179.200,00 

  jul-16   2,667%   30 $186.690,00 

  ago-16   2,667%   30 $186.690,00 

  sep-16   2,667%   30 $186.690,00 

  oct-16   2,749%   30 $192.430,00 

  nov-16   2,749%   30 $192.430,00 

  dic-16   2,749%   30 $192.430,00 

  ene-17   2,620%   30 $183.400,00 

  feb-17   2,620%   30 $183.400,00 

  mar-17   2,620%   30 $183.400,00 

  abr-17   2,62%   30 $183.400,00 

  may-17   2,62%   30 $183.400,00 

  jun-17   2,62%   30 $183.400,00 

  jul-17   2,58%   30 $180.600,00 

  ago-17   2,58%   30 $180.600,00 

  sep-17   2,51%   30 $175.700,00 

  oct-17   2,47%   30 $172.900,00 

  nov-17   2,45%   30 $171.500,00 

  dic-17   2,59%   30 $181.300,00 



  ene-18   2,58%   30 $180.600,00 

  feb-18   2,62%   30 $183.400,00 

  mar-18   2,58%   30 $180.600,00 

  abr-18   2,56%   30 $179.200,00 

  may-18   2,55%   30 $178.500,00 

  jun-18   2,53%   30 $177.100,00 

  jul-18   2,50%   30 $175.000,00 

  ago-18   2,49%   30 $174.300,00 

  sep-18   2,49%   30 $174.300,00 

  oct-18   2,48%   30 $173.600,00 

  nov-18   2,44%   30 $170.800,00 

  dic-18   2,42%   30 $169.400,00 

  ene-19   2,39%   30 $167.300,00 

  feb-19   2,47%   30 $172.900,00 

  mar-19   2,42%   30 $169.400,00 

  abr-19   2,42%   30 $169.400,00 

  may-19   2,41%   30 $168.700,00 

  jun-19   2,42%   30 $169.400,00 

  jul-19   2,41%   30 $168.700,00 

  ago-19   2,41%   30 $168.700,00 

  sep-19   2,41%   30 $168.700,00 

  oct-19   2,38%   30 $166.600,00 

  nov-19   2,37%   30 $165.900,00 

  dic-19   2,36%   30 $165.200,00 

  ene-20   2,34%   30 $163.800,00 

  feb-20   2,38%   30 $166.600,00 

  mar-20   2,37%   30 $165.900,00 

  abr-20   2,33%   30 $163.100,00 

  may-20   2,27%   30 $158.900,00 

  jun-20   2,26%   30 $158.200,00 

  jul-20   2,26%   30 $158.200,00 

  ago-20   2,29%   30 $160.300,00 

  sep-20   2,29%   30 $160.300,00 

  oct-20   2,40%   30 $168.000,00 

  nov-20   2,00%   30 $140.000,00 

  dic-20   2,39%   30 $167.300,00 

  ene-21   2,29%   30 $160.300,00 

  feb-21   2,19%   30 $153.300,00 

  mar-21   2,17%   30 $151.900,00 

  abr-21   2,16%   30 $151.200,00 

  may-21   2,15%   30 $150.500,00 

  jun-21   2,14%   30 $149.800,00 

  jul-21   2,14%   30 $149.800,00 

  ago-21   2,15%   30 $150.500,00 

  sep-21   2,14%   30 $149.800,00 

  oct-21   2,13%   30 $149.100,00 

  nov-21   2,16%   30 $151.200,00 



  dic-21   2,18%   30 $152.600,00 

  ene-22   1,98%   30 $138.460,00 

  feb-22   2,38%   30 $166.600,00 

  mar-22   2,30%   30 $161.000,00 

  abr-22   2,38%   30 $166.600,00 

  may-22   2,46%   30 $ 172.200,00 

  jun-22   2,55%   30 $178.500,00 

  jul-22   3,16%   30 $221.200,00 

  ago-22   2,43%   30 $169.750,00 

  sep-22   2,55%   30 $178.360,00 

  oct-22   2,65%   30 $185.710,00 

  nov-22   2,76%   30 $193.340,00 

  dic-22   2,93%   30 $205.310,00 

 ene-23   3,04%   30 $212.870,00 

 feb-23   3,16%   30 $221.270,00 

 mar-23   3,22%   30 $225.330,00 

 abr-23   3,27%   30 $228.760,00 

 may-23  3,17%  30 $221.830,00 

 jun-23  3,12%  30 $218.610,00 

 jul-23  3,09%  30 $216.160,00 

 ago-23  3,03%  30 $212.310,00 

 sep-23   2,96%   30 $207.200,00 

 oct-23   2,83%   30 $198.100,00 

 nov-23   2,73%   30 $191.100,00 

 dic-23   2,69%   30 $188.300,00 

 ene-24   2,53%   30 $177.100,00 

 feb-24   2,53%   30 $177.100,00 

 mar-24   2,42%   30 $169.400,00 

 abr-24   2,41%   15 $84.350,00 

Total Intereses de Mora  

 
$36.872.675,00 

 
 

RESUMEN FINAL  

Valor Capital  
$7.000.000,00 

Int. Moratorio  
$36.872.675,00 

Agencias en Derecho  
$553.798,00 

Total adeudado a la fecha  
$44.426.473,00 

 

 

 



 

LIQUIDACION DEL CRÉDITO 

LUZ PATRICIA RENGIFO VELEZ 

Desde:  01 Julio 2006  Hasta:15 de Abril 

CAPITAL: $ 2.520.000           

       

 vigencia tasa Int. Mora 
tasa 

nominal Dias Int.Mora 

  jul-06   1,880%   30 $47.376,00 

  ago-06   1,870%   30 $47.124,00 

  sep-06   1,880%   30 $47.376,00 

  oct-06   1,880%   30 $47.376,00 

  nov-06   1,880%   30 $47.376,00 

  dic-06   1,880%   30 $47.376,00 

  ene-07   1,728%   30 $43.545,60 

  feb-07   1,728%   30 $43.545,60 

  mar-07   1,728%   30 $43.545,60 

  abr-07   2,093%   30 $52.743,60 

  may-07   2,093%   30 $52.743,60 

  jun-07   2,093%   30 $52.743,60 

  jul-07   2,657%   30 $66.956,40 

  ago-07   2,657%   30 $66.956,40 

  sep-07   2,657%   30 $66.956,40 

  Oct. - 07  2,657%   30 $52.743,60 

  nov-07   2,657%   30 $66.956,40 

  dic-07   2,657%   30 $66.956,40 

  ene-08   2,728%   30 $68.745,60 

  feb-08   2,728%   30 $68.745,60 

  mar-08   2,728%   30 $68.745,60 

  abr-08   2,740%   30 $69.048,00 

  may-08   2,740%   30 $69.048,00 

  jun-08   2,740%   30 $69.048,00 

  jul-08   2,688%   30 $67.737,60 

  ago-08   2,688%   30 $67.737,60 

  sep-08   2,688%   30 $67.737,60 

  oct-08   2,63%   30 $66.200,40 

  nov-08   2,627%   30 $66.200,40 

  dic-08   2,627%   30 $66.200,40 

  ene-09   2,558%   30 $64.461,60 

  feb-09   2,56%   30 $64.461,60 

  mar-09   2,558%   30 $64.461,60 

  abr-09   2,535%   30 $63.882,00 

  may-09   2,535%   30 $63.882,00 

  jun-09   2,54%   30 $63.882,00 

  jul-09   3,49%   30 $87.948,00 

  ago-09   3,49%   30 $87.948,00 

  sep-09   3,49%   30 $87.948,00 

  oct-09   3,24%   30 $81.648,00 



  nov-09   3,24%   30 $81.648,00 

  dic-09   3,24%   30 $81.648,00 

  ene-10   2,02%   30 $50.841,00 

  feb-10   2,02%   30 $50.841,00 

  mar-10   2,018%   30 $50.841,00 

  abr-10   1,913%   30 $48.207,60 

  may-10   1,913%   30 $48.207,60 

  jun-10   1,913%   30 $48.207,60 

  jul-10   1,86%   30 $46.872,00 

  ago-10   1,86%   30 $46.872,00 

  sep-10   1,86%   30 $46.872,00 

  oct-10   1,780%   30 $44.856,00 

  nov-10   1,780%   30 $44.856,00 

  dic-10   1,780%   30 $44.856,00 

  ene-11   1,950%   30 $49.140,00 

  feb-11   1,950%   30 $49.140,00 

  mar-11   1,950%   30 $49.140,00 

  abr-11   2,210%   30 $55.692,00 

  may-11   2,210%   30 $55.692,00 

  jun-11   2,211%   30 $55.717,20 

  jul-11   2,328%   30 $58.665,60 

  ago-11   2,328%   30 $58.665,60 

  sep-11   2,328%   30 $58.665,60 

  oct-11   2,420%   30 $60.984,00 

  nov-11   2,420%   30 $60.984,00 

  dic-11   2,420%   30 $60.984,00 

  ene-12   2,490%   30 $62.748,00 

  feb-12   2,490%   30 $62.748,00 

  mar-12   2,490%   30 $62.748,00 

  abr-12   2,570%   30 $64.764,00 

  may-12   2,570%   30 $64.764,00 

  jun-12   2,570%   30 $64.764,00 

  jul-12   2,610%   30 $65.772,00 

  ago-12   2,610%   30 $65.772,00 

  sep-12   2,610%   30 $65.772,00 

  oct-12   2,650%   30 $66.780,00 

  nov-12   2,650%   30 $66.780,00 

  dic-12   2,650%   30 $66.780,00 

  ene-13   2,590%   30 $65.268,00 

  feb-13   2,590%   30 $65.268,00 

  mar-13   2,590%   30 $65.268,00 

  abr-13   2,600%   30 $65.520,00 

  may-13   2,600%   30 $65.520,00 

  jun-13   2,600%   30 $65.520,00 

  jul-13   2,540%   30 $64.008,00 

  ago-13   2,540%   30 $64.008,00 

  sep-13   2,540%   30 $64.008,00 

  oct-13   2,480%   30 $62.496,00 

  nov-13   2,480%   30 $62.496,00 



  dic-13   2,480%   30 $62.496,00 

  ene-14   2,450%   30 $61.740,00 

  feb-14   2,450%   30 $61.740,00 

  mar-14   2,450%   30 $61.740,00 

  abr-14   2,450%   30 $61.740,00 

  may-14   2,450%   30 $61.740,00 

  jun-14   2,450%   30 $61.740,00 

  jul-14   2,410%   30 $60.732,00 

  ago-14   2,410%   30 $60.732,00 

  sep-14   2,410%   30 $60.732,00 

  oct-14   2,390%   30 $60.228,00 

  nov-14   2,390%   30 $60.228,00 

  dic-14   2,390%   30 $60.228,00 

  ene-15   2,400%   30 $60.480,00 

  feb-15   2,400%   30 $60.480,00 

  mar-15   2,400%   30 $60.480,00 

  abr-15   2,420%   30 $60.984,00 

  may-15   2,420%   30 $60.984,00 

  jun-15   2,420%   30 $60.984,00 

  jul-15   2,400%   30 $60.480,00 

  ago-15   2,400%   30 $60.480,00 

  sep-15   2,400%   30 $60.480,00 

  oct-15   2,416%   30 $60.883,20 

  nov-15   2,416%   30 $60.883,20 

  dic-15   2,416%   30 $60.883,20 

  ene-16   2,460%   30 $61.992,00 

  feb-16   2,460%   30 $61.992,00 

  mar-16   2,460%   30 $61.992,00 

  abr-16   2,560%   30 $64.512,00 

  may-16   2,560%   30 $64.512,00 

  jun-16   2,560%   30 $64.512,00 

  jul-16   2,667%   30 $67.208,40 

  ago-16   2,667%   30 $67.208,40 

  sep-16   2,667%   30 $67.208,40 

  oct-16   2,749%   30 $69.274,80 

  nov-16   2,749%   30 $69.274,80 

  dic-16   2,749%   30 $69.274,80 

  ene-17   2,620%   30 $66.024,00 

  feb-17   2,620%   30 $66.024,00 

  mar-17   2,620%   30 $66.024,00 

  abr-17   2,62%   30 $66.024,00 

  may-17   2,62%   30 $66.024,00 

  jun-17   2,62%   30 $66.024,00 

  jul-17   2,58%   30 $65.016,00 

  ago-17   2,58%   30 $65.016,00 

  sep-17   2,51%   30 $63.252,00 

  oct-17   2,47%   30 $62.244,00 

  nov-17   2,45%   30 $61.740,00 

  dic-17   2,59%   30 $65.268,00 



  ene-18   2,58%   30 $65.016,00 

  feb-18   2,62%   30 $66.024,00 

  mar-18   2,58%   30 $65.016,00 

  abr-18   2,56%   30 $64.512,00 

  may-18   2,55%   30 $64.260,00 

  jun-18   2,53%   30 $63.756,00 

  jul-18   2,50%   30 $63.000,00 

  ago-18   2,49%   30 $62.748,00 

  sep-18   2,49%   30 $62.748,00 

  oct-18   2,48%   30 $62.496,00 

  nov-18   2,44%   30 $61.488,00 

  dic-18   2,42%   30 $60.984,00 

  ene-19   2,39%   30 $60.228,00 

  feb-19   2,47%   30 $62.244,00 

  mar-19   2,42%   30 $60.984,00 

  abr-19   2,42%   30 $60.984,00 

  may-19   2,41%   30 $60.732,00 

  jun-19   2,42%   30 $60.984,00 

  jul-19   2,41%   30 $60.732,00 

  ago-19   2,41%   30 $60.732,00 

  sep-19   2,41%   19 $38.463,60 

  oct-19   2,38%   30 $59.976,00 

  nov-19   2,37%   30 $59.724,00 

  dic-19   2,36%   30 $59.472,00 

  ene-20   2,34%   30 $58.968,00 

  feb-20   2,38%   30 $59.976,00 

  mar-20   2,37%   30 $59.724,00 

  abr-20   2,33%   30 $58.716,00 

  may-20   2,27%   30 $57.204,00 

  jun 2020   2,26%   30 $56.952,00 

  jul-20   2,26%   30 $56.952,00 

  ago-20   2,29%   30 $57.708,00 

  sep-20   2,29%   30 $57.708,00 

  oct-20   2,40%   30 $60.480,00 

  nov-20   2,39%   30 $60.228,00 

  dic-20   2,39%   30 $60.228,00 

  ene-21   2,29%   30 $57.708,00 

  feb-21   2,19%   30 $55.188,00 

  mar-21   2,17%   30 $54.684,00 

  abr-21   2,16%   30 $54.432,00 

  may-21   2,15%   30 $54.180,00 

  jun-21   2,14%   30 $53.928,00 

  jul-21   2,14%   30 $53.928,00 

  ago-21   2,15%   30 $54.180,00 

  sep-21   2,14%   30 $53.928,00 

  oct-21   2,13%   30 $53.676,00 

  nov-21   2,16%   30 $54.432,00 

  dic-21   2,18%   30 $54.936,00 

  ene-22   2,20%   30 $55.440,00 



  feb-22   2,28%   30 $57.456,00 

  mar-22   2,38%   30 $59.976,00 

  abr-22   2,12%   30 $53.348,40 

  may-22   2,18%   30 $54.986,40 

  jun-22   2,25%   30 $56.700,00 

  jul-22   2,34%   30 $58.842,00 

  ago-22   2,42%   30 $60.984,00 

  sep-22   2,54%   30 $64.008,00 

  oct-22   3,07%   30 $77.364,00 

  nov-22   3,22%   30 $81.144,00 

  dic-22   3,45%   30 $86.940,00 

  ene-23   3,60%   30 $90.720,00 

  feb-23   3,77%   30 $95.004,00 

  mar-23   3,88%   30 $97.776,00 

  abr-23   3,92%   30 $98.784,00 

  may-23   3,17%   30 $79.858,80 

  jun-23   3,12%   30 $78.699,60 

  jul-23   3,09%   30 $77.817,60 

  ago-23   3,03%   30 $76.431,60 

  sep-23   2,96%   30 $74.592,00 

  oct-23   2,83%   30 $71.316,00 

  nov-23   2,73%   30 $68.796,00 

  dic-23   2,69%   30 $67.788,00 

  ene-24  2,53%  30 $63.756,00 

  feb-24  2,53%  30 $63.756,00 

  mar-24  2,42%  30 $60.984,00 

  abr-24  2,41%  15 $30.366,00 

  
Total Intereses de Mora $13.287.703,80 

 

RESUMEN FINAL  
Valor Capital  $2.520.000,00 

Int. Moratorio  $13.287.703,80 

Agencias en Derecho  $211.400,00 

Total adeudado a la fecha  $16.019.103,80 
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LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 

 

 

Calle 25 Nro. 22-23. Ed. Centro Profesional. Of. 503. Tel. 8830366. Manizales 

Señor                                                                                      
JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA: ACUMULACION DE DEMANDAS (Arts 463 y ss del CGP), al 

proceso radicado 11-2019-134 COOEMPROCALDAS 
DEMANDANTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA ANDINA-COOPANDINA 
DEMANDADO: MARIA AMPARO CASTRILLON HOLGUIN 
 
 
ASUNTO: Reliquidación de crédito 
 
 
LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ, mayor de edad, domiciliada en Manizales, 
identificada con cédula de ciudadanía No.  55.152.850, actuando como 
representante legal de la COOPERATIVA MULTIACTIVA ANDINA, dentro del 
proceso de la referencia, me permito presentar la reliquidación del crédito en los 
siguientes términos: 
 
 

CAPITAL SEGUNDA LETRA    $20.600.000 
 
INTERÉS MORATORIO: Mes a mes según la tabla de la Superintendencia 
Financiera desde el 27 de noviembre del 2020. 
 
Noviembre 2020  03  2.26%  $  46.554 
Diciembre 2020  30  2.18%  $449.080 
Enero  2021  30  2.16%  $444.960 
Febrero 2021  30  2.19%  $451.140 
Marzo  2021  30  2.17%  $447.020 
Abril  2021  30  2.16%  $444.960 
Mayo  2021  30  2.15%  $442.900 
Junio  2021  30  2.15%  $442.900 
Julio  2021  30  2.14%  $440.840 
Agosto 2021  30  2.15%  $442.900 
Septiembre 2021  30  2.14%  $440.840 
Octubre 2021  30  2.13%  $438.780 
Noviembre 2021  30  2.15%  $442.900 
Diciembre 2021  30  2.18%  $449.080 
Enero  2022  30  2.20%  $453.200 
Febrero 2022  30  3.43%  $706.580 
Marzo  2022  30  3.46%  $712.760 
Abril  2022  30  2.38%  $490.280 
Mayo  2022  30  2.46%  $506.760 
Junio  2022  30  2.55%  $525.300 
Julio  2022  30  2.65%  $545.900 
Agosto 2022  30  2.77%  $570.620 
Septiembre 2022  30  2.93%  $603.580 
Octubre 2022  30  3.07%  $632.420 
Noviembre 2022  30  3.22%  $663.320 
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Calle 25 Nro. 22-23. Ed. Centro Profesional. Of. 503. Tel. 8830366. Manizales 

Diciembre 2022  30  3.45%  $710.700 
Enero  2023  30  3.60%  $741.600 
Febrero 2023  28  3.77%  $776.620 
Marzo  2023  30  3.85%  $793.100 

Abril  2023  30  3.92%  $807.520 

Mayo  2023  30  3.78%  $778.680 
Junio  2023  30  3.72%  $766.320   
Julio  2023  30  3.66%  $753.960 
Agosto 2023  30  3.59%  $739.540 
Septiembre 2023  30  3.50%  $721.000 
Octubre 2023  30  3.31%  $681.860 
Noviembre 2023  30  3.30%  $679.800 
Diciembre 2023  30  3.20%  $640.000 
Enero  2024  30  3.00%  $618.000 
Febrero 2024  30  3.00%  $618.000 
MARZO 2024  30  2.90%  $597.400 
ABRIL 2024  30  2.90%  $597.400 
 

TOTAL INTERESES       $24.257.074 
TOTAL DEUDA MAS INTERESES_________$44.857.074 
 

CAPITAL SEGUNDA LETRA ACUMULADA  $2.870.000 
 
INTERÉS MORATORIO: Mes a mes según la tabla de la Superintendencia 
Financiera desde el 9 de enero del 2023. 
 

Enero  2023  21  3.60%  $  72.524 
Febrero 2023  28  3.77%  $108.199 
Marzo  2023  30  3.85%  $110.495 
Abril  2023  30  3.92%  $112.504 
Mayo  2023  30  3.78%  $108.486 
Junio  2023  30  3.72%  $106.764   
Julio  2023  30  3.66%  $105.042 
Agosto 2023  30  3.59%  $103.033 
Septiembre 2023  30  3.50%  $100.450 
Octubre 2023  30  3.31%  $  94.997 
Noviembre 2023  30  3.30%  $  94.710 
Diciembre 2023  30  3.20%  $  91.840 
Enero  2024  30  3.00%  $  86.100  
Febrero 2024  30  3.00%  $  86.100 
MARZO 2024  30  2.90%  $  83.230 
ABRIL 2024  30  2.90%  $  83.230 
 
TOTAL DE INTERESES DE MORA-  $1.547.704 
 
TOTAL DEUDA MAS INTERESES    $4.417.704 
 LAS COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO  $   143.500 
TOTAL ___________________________        $4.561.204 
  



 

 

 

LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 

 

 

Calle 25 Nro. 22-23. Ed. Centro Profesional. Of. 503. Tel. 8830366. Manizales 

DEUDA DE LAS DOS LETRAS MAS INTERESES     
 

1. $44.857.074 
2. $  4.561.204 

                          
Acumulada 1. 
Reliquidación $44.857.074       septiembre – abril 2024 

$31.486.281  reliquidación aprobada por el 
Despacho hasta agosto del 2023 

TOTAL__________$13.370.793 
 
Acumulada 2.  
Reliquidación $4.561.204  septiembre – abril 2024 

$3.104.002 reliquidación aprobada por el 
Despacho hasta agosto del 2023 

TOTAL__________$1.457.202 
 
 
 
Del señor juez, 
 
 
 
 
_________________________ 
LOLA ISABEL TOVAR ORTIZ 
C.C. 55.152.850 
Correo electrónico:  isabelto17@hotmail.com 
 

mailto:isabelto17@hotmail.com
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